
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 5. června 2023 

I. Chod fakulty: 
➢ KD projednalo Výroční zprávu o hospodaření 2023 a Výroční zprávu činnosti za rok 2023, 

tajemnice obě zprávy dnes předá k projednání Senátu DF; 
➢ doc. Francán: 

- křest knihy o Jánu Zavarském proběhl úspěšně na akci Zdánlivá pominutelnost (scénografie) 
Jána Zavarského aneb Náčelník Dymiaca hlava (29. 5., ve Sklepní scéna DHNP);  

- informace ze setkání se zástupci ateliéru DaV ve středu 31. 5.;  
- 31. 5. proběhlo úspěšně setkání výběrové komise audiovizuální soutěže, realizované v rámci 

FPSRVČ B, se žadateli; doc. Francán vyzdvihl mimo jiné aktivní účast dr. Horského v komisi; 
- doc. Francán ocenil vysokou kvalitu filmu ukrajinských studentů, který byl promítán 4. 6. ve Sklepní 

scéně DHNP;  
➢ doc. Chládková: 

- informace o plánovaných aktivitách SAR v ČR – setkání na konci listopadu a příprava konference 
2025 v Praze; 

- informace z mimořádného zasedání RMKPV, kde byly mj. prezentovány výsledky programu 
NAKI;  

- zpráva o kvalitě za uplynulých pět let bude ještě tento týden po připomínkách JUDr. Valové 
upravena; 

- žádost na mobility do výzvy NPO – hostování zahraničních lektorů VŠ byla dnes odeslána 
na rektorát; 

➢ doc. Průchová: 
- DSP – do přijímacího řízení se přihlásilo sedm uchazečů, přijímací zkoušky proběhnou v sobotu 

24. 6.; 
- Akreditační spis DSP Dramatická umění bude dnes předán doc. Francánovi k projednání 

per rollam Uměleckou radou DF; 
- CRP – doc. Hlavica požádal o hodnocení dosavadní realizace projektu „Etika“, bude odesláno 

dnes;  
- informace o výzvě ELIA - Joint Response to the Horizon Europe Coordination and Support 

Action Calls 2023, ve které postupuje společně s partnerskými sítěmi AEC – European 
Association of Conservatoires, CAE – Culture Action Europe a EMC – European Music Coucil; 
cílem reakce je výzva Evropské komisi, aby se zapojila do dialogu s VŠ uměleckým vzděláváním 
s cílem zaujmout ucelenější pohled na STEAM a interdisciplinaritu; 

- informace proběhlého jednání k tématům novely FRVČ a poměru dělení prostředků z DKRVO 
na FRVČ a fakulty (2. 6., rektorát) - diskutabilní body (především složení komise pro hodnocení 
projektů FRVČ) byly projednány a zapracovány do návrhu směrnice; 

➢ doc. Zetel: 
- KD diskutovalo návrh Bc. Businské uspořádat v rámci DSB 2024 konferenci věnovanou divadelní 

kritice; 
- oborového kolokvia mezinárodní konference (HE)AR BEAT, která se koná v rámci festivalu 

Jiráskův Hronov (28.7. - 5.8.) se účastní BcA. Hekl; 
- dnes byl rozeslán Open call na vizuální identitu festivalu S/E; termín podání: 31. 8.; 

➢ doc. Strnad: 
- KD diskutovalo možnosti studentských hodnocení výuky; dotazníková šetření velmi závisí 

na termínu vyplnění a mohou být částečně zkreslená; doc. Strnad navrhnul ustanovit „studentskou 
komisi kvality“, složenou ze zástupců každého studijního programu, která by se sešla 
1x za semestr; KD s daným modelem souhlasí; 

- Podmínky pro přijímací řízení půjdou k opětovnému schválení AS DF, z důvodu doplnění dvou 
bodů: znalost angličtiny v DSP programu by měla splňovat stupeň B2, nostrifikace diplomů 
uchazečů by měla být hotova do dne přijímacího řízení; 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, Ing. Mgr. Alena Valentová, 
Mgr. Klára Viková. 

Omluvena:. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

➢ Ing. Mgr. Valentová: 
- informace ze setkání k energiím na rektorátu; 
- připravuje se Desatero správy budov k projektům; které by mělo být vloženo s ostatními 

materiály do nové veřejné skupiny MS Teams v kanálu KSP Jak na projekty 
- VŘ Astorka – stavební dozor: nikdo zatím nebyl vybrán, bude nově vypsáno; 
- JAMU zakoupilo systém CRIBIS, který umožňuje přístup k prověření firem při veřejných 

zakázkách; 
- info o připravovaných školeních – GDPR, Spisová služba, MS Office (Teams, Outlook); 

➢ děkan odsouhlasil návrh doc. Zetela na udělení stipendií studentům II. roč. nav. mag. ČR a DD 
a studentům I. roč. MH na pokrytí nákladů účasti na festivalu Setkání/ Stretnutie (24.-28. 5., Zlín) 
v celkové výši 8183,- Kč; seznam studentů a výše částek jsou k dispozici na děkanátu. 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ Havlovské aktovky – nový ředitel/ka Nadace Knihovny Václava Havla v NY bude znám v průběhu 

května, vítězkou americké části soutěže za rok 2023 se stala Nina Armstrong; více informací 
o vítězce zde; 

➢ děkan odsouhlasil žádost o mimořádné zahraniční stipendium J. Kubalce (III. roč. bak., JT) 
na intenzivní letní workshop v Estonsku ve výši 16.000,- Kč s podmínkou přijetí do magisterského 
stupně studia a vrácením stipendia, pokud student získá příspěvek na workshop v rámci projektu 
Culture moves Europe; 

➢ prezentace výstupů z inscenačního projektu Erasmus+ studentů Once Upon a Time in Skala 
se uskuteční 8. – 10. června 2023 v Kamenné Kolonii (každý den vždy v 17:00 a 19:30); více 
informací o projektu a rezervace zde; 

➢ bylo odevzdáno vyúčtování a závěrečná zpráva k projektu Divadlo bez hranic II. na JMK; 
➢ děkan odsouhlasil mimořádná zahraniční stipendia studentům účastnícím se mezinárodního 

festivalu EUROPEAN YOUNG THEATRE 2023 ve Spoletu; seznam studentů a výše částek 
je k dispozici na ZO. 

 
 

 
 

 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 
 

 

mailto:info@jamu.cz
https://www.vhlf.org/news/nina-armstrong-of-georgetown-university-will-participate-in-the-encounters-an-international-festival-of-theater-schools-organized-by-jamu-brno/
https://www.facebook.com/events/801045761602282/801046578268867/

